营运部发〔2014〕  号                    签发人：
关于对太极大药房首届保健品知识竞赛的总结及通报

各片长及门店：

   “五月的微风情深意浓，五月的花海流彩飘香”，在这激情似火的季节里，我公司掀起了学习保健品营养知识的热潮。为提升我司员工的保健品营养知识，提升我公司保健品销售。我公司特举办了四川太极大药房首届保健品知识竞赛，历时一个月的保健品知识竞赛活动终于在2014年5月27日落下帷幕，现就太极大药房首届保健知识竞赛做如下总结和通报：

获奖通报：

一等奖：越莓队（交大三店：戴志斌、羊子山西路店：谢怡、新园大道店：梁兰）

     奖励现金2100元+精美礼品三份

二等奖：健康队（金带街店：任禹熹、光华店：冯明会、郫县店：管静）

    奖励现金1200元+精美礼品三份

三等奖：“V”笑队（双流清泰路店：刘霞、双林店：毛静静、重庆路店：袁晓捷）

    奖励现金600元+精美礼品三份

个人最佳风采奖：交大三店：戴志斌

    奖励价值800元的精美礼品一份

    祝贺以上获奖人员，并期待你们再接再励，成为真正的健康专家。请公司全体员工以他们为学习榜样，用丰富的专业知识和贴心的服务赢得顾客认可，创造更佳业绩。
活动总结：

   1、本次活动自5月开展以来，在各环节（初赛、半决赛、决赛）中也反应出一些问题，具体有以下几点：

   1）在初赛过程中，有个别片区监考不严导致各门店成绩不真实， 在比赛进程中营运部又增加出题进行了重考，筛选出片区前三名进入半决赛；希望以后在类似的竞赛活动中各片区片长一定要严明、公平、公正、认真的对待。

   2）在本次比赛各环节中，营运部对各参赛人员所提供的试题未分A、B卷，对参赛人员无太大挑战性。有部分环节应在比赛前将题目公布于参赛选手，以便给予他们充分的时间准备。

   3）通过本次比赛也反应出我公司员工在专业知识上和销售过程中依然有欠缺的一面，在专业知识上各店员对一些营养素缺乏、常见疾病、包括对产品的基础知识不熟悉，请各片区对本次初赛、半决赛、决赛题和所涉及知识对员工进行培训，要求大家必须熟记。在销售中应注意多问、多听、多让顾客讲话，从而获取顾客的需求信息；要将产品价值塑造出来让顾客产生信任与信赖；请大家在门店实际销售过程中引起重视，注意服务细节。

本次竞赛活动组织过程时间上安排较紧，初赛、半决赛、决赛的间隔时间太段，以致准备时间不够充分，细节问题还需做到全面；如一些评分标准的制定等。

今后我公司会针对不同品类做类似的竞赛活动，提升我司员工的专业技能，也为大家提供一个展示自我的舞台，从而推动各品类在我公司的销售情况。请各店员在日常工作中注重多学、多问，积极参加公司组织的各项活动，并做学到的知识运用到实际工作中，在平凡的岗位上展现自己独有的风姿。

本次竞赛活动中各参赛组均拥有自己的拉拉队且充满激情，现场气氛浓烈。我们还邀请到汤臣倍健、自然之宝厂家执业讲师为大家在专业知识和销售技巧上提升了更广的视野，让大家受益匪浅。本次活动还邀请了20余个厂家代表进行现场观摩，通过本次活动各厂家对我公司以后的活动也信心倍增，有力宣传了我司的企业形象。

   三、本次比赛过程中的合影照。

A：半决赛照

[image: image1.jpg]

B：决赛汇总图

[image: image2.jpg]

四川太极大药房连锁有限公司营运部

                             二0一四年五月三十日

主题词：   知识      竞赛     总结       通报

太极大药房营运部              2014年5月30日印发
打印：陶伟   核对：谭莉杨             （共印2份）